
   

 
 

Schůze 1/2024 - 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 03. května 2024 od 19:00 hodin v obci Loučky 

 
Přítomní členové výboru 7. okrsku: 

 

Leoš Minář  -          - starosta okrsku   _________ANO________, 

Tomáš Pecháček  -          - 1. náměstek a velitel okrsku  ________omluven______, 

Zdeněk Brýdl  -          - jednatel okrsku   _________ANO________, 

Josef Absolon  -          - hospodář okrsku   _________ANO________, 

Vlastimil Jiroušek -          - preventista okrsku   _________ANO________, 

Hana Martincová -          - referentka žen okrsku  _________ANO________, 

Josef Hlávka  -          - referent mládeže okrsku  ________omluven______, 

 

Přítomní hosté: 

 

 

 

 

 

 

 

______________________ Leoš Minář - tajemník ORR _______________________  

 

Zástupci za Obecní úřad: 

 

 

 

 

 

 

______________ _____________ _____________ ______________ ______________ 

 

Ostatní hosté: 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

Voděrady - Džbánov 

 

Oucmanice Jehnědí Svatý Jiří Sudislav nad Orlicí 

SH ČMS OSH Ústí nad Orlicí 



   

 

2 

 

 

Přítomní členové SH ČMS SDH 7. okrsku: 

 
  

 

 
 

 

 

Džbánov 

 

Jehnědí 

 

Loučky 

 

Oucmanice 

 

Sudislav nad Orlicí 

 

Svatý Jiří 

 

Starosta SDH   ANO ANO ANO ANO 
 

Velitel ANO   ANO  ANO 
 

2x 2x 15x 4x 3x 1x 
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      



   

 

3 

 

 

Program: 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem ............................................................................. 3 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze .................................................................. 3 

Ad. 3. Informace SH ČMS SDH Loučky k soutěži ................................................................ 4 

Ad. 4. Propozice soutěže a zařazení rozhodčích .................................................................... 4 

Ad. 5. Diskuse ........................................................................................................................ 4 

Ad. 6. Závěr ............................................................................................................................ 4 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem 

Starosta 7. okrsku přivítal přítomné na okrskové schůzi a omluvil garantku 7. okrsku 

sestru Květuši Bogapovovou, bratry Tomáše Pecháčka a Josefa Hlávku a seznámil je 

s programem. 

 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze 

 Starosta 7. okrsku:  

Dne 02. února 2024 se v obci Voděrady-Džbánov konala od 19:00 hodin VVH SH 

ČMS 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí. Děkujeme SH ČMS SDH Džbánov za zajištění prostor  

a občerstvení při této akci. 

 

Dne 04. března 2024 se konalo setkání VV OSH Ústí nad Orlicí se starosty okrsků: 

• Hlášení o činnosti SDH a OSH za rok 2023 

• Informace o činnosti odborných rad a aktivů OSH Ústí nad Orlicí 

• Zpráva Okresní kontrolní a revizní komise 

• Čerpání rozpočtu OSH za rok 2023 

• Návrh rozpočtu OSH na rok 2024 

• Příspěvek okrskům v roce 2024 

• Plán akcí a soutěží na rok 2024 

▪ podpora okrsků v roce 2024,  příspěvek finanční - bude vyplacen v září 2024 

▪ 4 sady pohárů a 2 sady medailí a diplomy pro potřeby okrskové soutěže 

▪ oslavy 160. výročí dobrovolných hasičů - 15. 06. 2024  Telč  celorepublikové setkání 

praporů, pamětní medaile ke 160. výročí  

▪ daňové přiznání za rok 2023 - elektronicky - do 30. 04. 2024 

▪ účetní uzávěrky za rok 2023 na soud  buď zaslat na OSH, nebo mohou SDH sami 

posílat přímo na Městský soud v Praze  do 31. 12. 2024 

▪ výsledky hlasování SDH o termínu konání volebního Shromáždění delegátů SDH 

OSH Ústí nad Orlicí. Celkem hlasovalo 120 SDH, z toho se 87 SDH vyjádřilo pro rok 2026  

a 33 SDH pro rok 2025. Volební shromáždění se tedy bude konat v roce 2026 

 

Dne 18. března 2024 se konalo setkání ORR OSH Ústí nad Orlicí s veliteli okrsků. 

• Kontrola zaslané dokumentace ze SDH a z okrsků za rok 2023 

• Přezkoušky rozhodčích v PS se konala ne 06. 04. 2024 v Líšnici, Jiří Dostál již 

neprodlužoval   

• Zkoušky odborností Hasič III. a II. - Interaktivní formulář pro přihlašování 

zájemců je na www stránkách OSH 

• Odborná příprava - výcvik s ručními hasícími přístroji zajišťuje Richard Nosek 

na základě poptávky 



   

 

4 

 

 

• Přihlášky na okresní kolo - zájemci o účast v okresním kole v PS se mohou 

přihlásit za podmínek dle platných propozic v termínu do 27. 05. 2024 do 

16:00, od 17:00 proběhne rozlosování. 

• Zajištění materiálů pro I. kolo soutěže v PS okrsků OSH Ústí nad Orlicí,  

po ukončení soutěže odevzdají zástupci okrsku originál Přihlášky do soutěže 

na OSH a dále pokud možno v elektronické podobě zašlou na 

orr.uo@seznam.cz Propozice soutěže, výsledky ze soutěže a případně Zařazení 

rozhodčích. 

• Soutěže v požárním sportu po okrscích 

• Diskuse - Informace o termínech akcí: 

o 02. 04. 2024 Setkání historiků - Žamberk 

o 18. 04. 2024 Okresní kolo Požární ochrana očima dětí - Letohrad 

o 12. 10. 2024 Super pohár hejtmana PaK - Zderaz 

o 16. 11. 2024 Zasloužilí hasiči - Třemošnice 

 

Ad. 3. Informace SH ČMS SDH Loučky k soutěži 

Starosta SH ČMS SDH Loučky bratr Pavel Konečný informoval o soutěži v požárním 

sportu - základní kolo - okrskové kolo, které se uskuteční 18. května 2024 od 12:15 hodin na 

louce u lesa v Loučkách. Startovné 500,- Kč za družstvo. 

Do soutěže se přihlásila družstva a vylosovala si následující pořadí dle kategorií:  

Muži I.  - Loučky, Oucmanice, Svatý Jiří, Džbánov, Jehnědí, Sudislav nad Orlicí 

Muži II.  - Loučky, Džbánov, Sudislav nad Orlicí, Svatý Jiří 

Ženy   - Loučky, Oucmanice, Svatý Jiří, Sudislav nad Orlicí, Džbánov 

Ženy 100 m - Loučky 

Smíšené  - Jehnědí, Loučky, Oucmanice, Sudislav nad Orlicí 

 

Ad. 4. Propozice soutěže a zařazení rozhodčích 

Viz samostatné přílohy 

 

Ad. 5. Diskuse 

Zdeněk Divíšek - pozval na soutěž o Pohár starosty Svatý Jiří - 30. ročník - Pod 

borovicí 10. - 11. 05. 2024  

 

Tomáš Dlouhý - pozval na Netradiční soutěž - 3. ročník - Na Poldru - 15. 06. 2024 

 

Josef Absolon - informace o Řádu za Zásluhy o rozvoj 7. okrsku - ve výrobě, 

udělování 

 

Starosta 7. okrsku - bez ohledu na výsledek hlasování v OSH, se SDH 7. okrsku 

rozhodli uskutečnit volby v roce 2024 / 2025. Na podzimní schůzi prosí nahlásit jména 

kandidátů do výboru 7. okrsku, které budou sbory navrhovat na VVH. 2 - 3 kandidáti na SDH 

 

Diskuse k soutěži - je možné soutěžit ve více kategoriích, všichni na 2x „B“ a nízkou 

kladinu. 

 

Další diskuse byla neformální a nevyžaduje zápis. 

 

Ad. 6. Závěr 

Starosta 7. okrsku přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil. 

 

mailto:orr.uo@seznam.cz


   

 

5 

 

 

Příští schůze se uskuteční v podzimním termínu v obci Voděrady-Džbánov,  

členové výboru 7. okrsku, starostové a velitelé SH ČMS SDH 7. okrsku  

obdrží pozvánku elektronicky a pozvánka bude zveřejněna na adrese: 

http://www.hasici-7okrsek-oshuo.php5.cz/plan_akci.htm 

 

http://www.hasici-7okrsek-oshuo.php5.cz/plan_akci.htm

